
MČTAU Istorijos fakulteto 2018–2019 mokslo metų veikla 

Istorijos fakulteto sąraše yra 225 klausytojai. Paskaitas vidutiniškai lanko 140–150 klausytojų. 

Pirmajame mokslo metų semestre buvo perskaitytos 5 paskaitos, o antrajame, pavasario, semestre – 

8 paskaitos. Visų mokslo metų tema – XX a. Lietuvos ir pasaulio istorija. Daugiausia dėmesio buvo 

skirta įvykiams pasaulyje po Pirmojo pasaulinio karo, nes tai buvo fonas Nepriklausomybės 

kovoms Lietuvoje ir Lietuvos valstybingumo įtvirtinimui. Klausytojai dėkingi žinomiems Lietuvoje 

(ir ne tik Lietuvoje) mokslininkams, politikams, diplomatams, radusiems galimybę parengti 

paskaitas ir ateiti į labai dėmesingą istorijos klausimais besidominčią auditoriją. Dvi profesoriaus 

etnologo Jono Mardosos paskaitas (2018 m. lapkričio 22 d „Tradiciniai žemdirbystės įrankiai: tipai 

ir jų regioninės ypatybės“ ir 2019 m. vasario 28 d. „Užgavėnės Lietuvoje“) palydėjo puikūs 

„Romantikų“, vadovaujamų Meninės saviraiškos fakulteto dekanės Janinos Izabelės Bražiūnienės, 

pasirodymai. 

Dalis fakulteto klausytojų dalyvavo Kultūros fakulteto prodekano Algimanto Petrausko 

inicijuotame ir vadovautame projekte „Signatarai, skelbiant, įtvirtinant ir ginant Lietuvos 

nepriklausomybę“, tai 2016 m. vykdyto projekto „Vasario 16-tos akto signatarų keliais“ tęsinys. 

Projekto dalyviai aplankė Vasario 16-osios signatarų gimtines, vietas, susijusias su jų veikla, 

kapines. Turiningų ir įdomių paskaitų bei kelionių dėka klausytojai išplėtė savo žinias apie lietuvių 

tautos kovą už nepriklausomybę. 

Doc. dr. Vida Kniūraitė, Istorijos fakulteto dekanė 


